T' ogenes Sac-

grace et Et.

comme. vario.

B168

D5

c.1

B: de Becker B

TATANUR.

1080026398

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

2 vol. —  
P.B.

Med. 6m

Y 81  
13:

DIogenes Laertius  
GRÆCE ET LATINE  
CUM COMMENTARIIS INTEGRIS  
DOCTORUM VIRORUM.  
AMSTERDAMI  
ANNO HEXRICUM WETSTENIUM.

*Ey libro*  
*D. D. Ottam. Soc.  
G. Bress. 1831*

# DIOGENIS LAERTII DE VITIS, DOGMATIBUS

ET  
APOPHTHEGMATIBUS  
CLARORUM PHILOSOPHORUM  
LIBRI X.

GRÆCE ET LATINE.

Cum subjunctionis integris Annotationibus  
IS. CASAUBONI, TH. ALDOBRANDINI & MER. CASAUBONI.

Latinam AMBROSIU Versionem complevit & emendavit

MARCUS MEIBOMIUS.

Seorūm excusas AEG. MENAGII in Diogenem Observationes auctiores habet  
Volumen II. Ut & Ejusdem Syntagma de Mulieribus Philosophis;  
Et Joachimi Kühnii ad Diogenem Notas,

*Addita denique sunt priorum editionum Praefationes, & Indices locupletissimi.*

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE LEON  
BIBLIOTECA UNIVERSITARIA  
CÁPILLA ALFONSINA  
R/1/38 MICROFILMADO 23/283

AMSTELÆDAMI  
HENRICUM WETSTENIUM.

clo 10 C viii C.

B168  
D5

DIGENIS LAERTII

ALIAS DOGMATI

UANL  
FONDO

EMETRIO VALVERDE Y T.

SERENISSIMO AC POTENTISSIMO  
PRINCIPI  
**FRIDERICO III.**  
MARCHIONI BRANDEBURGICO  
SACRI ROM. IMPERII  
ARCHI-CAMERARIO ET ELECTORI  
SUPREMO BORUSSIÆ, ITEMQUE MAGDEBURGI,  
CLIVIAE, IULIAE, MONTIUM, STETTINI  
POMERANIAE, DUCI;  
ETC. ETC. ETC.

PIO. FORTI. FELICI.

S. P. D.

HENRICUS WETSTENIUS.

**D**I OGENEM LAERTIUM, prisorum  
Sapientum vitas enarrantem, ad Tuum  
pulvinar, SERENISSIME PRINCEPS,  
deponere audeo. Haud ingratum, ut  
quidem augor, Aulæ Tuæ splendi-  
dissimæ hospitem. Agmen enim illud Virorum

\* 3

009649

## DEDICATIO

omni sapientiae latide præstantissimorum quod secum dicit, quo opportunius divertere possit, in promptu non habet. Et quid ni accepti forent SAPIENTISSIMO PRINCIPI, Viri Philosophi, itidem & principes partim, partim principibus ac regibus sui ævi gratissimi. Ita vero gratissimi, ut illis non solum liberum ad se aditum concederent, sed & eos sæpius ex longinquis regionibus accerferent, amicitiam suam ultro sponderent, ac tantum non in regni societatem deposcerent. Hos Tu PRINCEPS SERENISSIME, non imitaris modo, sed & eis palmam facilime præripis. Idque eo magis quod tum justior sis illis Rector atque Parrens Patriæ, quorum plurimi patriæ suæ tantum erant tyranni; tum & tales Tibi deligas Viros, regni Tui Administros, qui prudentia, justitia, integritate, ut & omni doctrinarum genere ac studio, longe sint præcellentissimi. Hinc quum sub Tuis auspiciis floreat Respublica, vigeant leges, verus Dei cultus promoteatur, nullius conscientiæ vis inferatur, quid mirum omnium animos in Te converti, omnes Te suspicere, venerari atque in oculis ferre. Idque non tantum subjectos imperio Tuo populos, Tui amantissimos, sed & exterios quos-

## DEDICATIO

cunque quos insignis famæ Tuæ gloria in admirationem Tui rapuit. Sed quis tandem foret ille in terris hospes qui eam ignorare possit? Scilicet hoc meruit PIENTISSIMUS PRINCEPS infucato in Deum amore, studio pietatis sincero, omnibusque & singulis beneficiendi propensa sua voluntate, quibus à teneris quod ajunt unguiculis inclaruit, quæque cum eo semper ingens fecere incrementum. Meruit hoc rara sua prudentia, qua saluti publicæ & exoptatissimæ Christiani Orbis tranquillitati contra communem hostem sagacissimis atque perspicacissimis consiliis prospicere voluit. Meruit generosa sua indole, qua patriæ ab infensissimo hoste periclitanti suppetias latus cum vetricibus legionibus suis ab ultimo quasi Aquilone tantum non adyolavit. Actalia tunc quidem bellicæ virtutis specimina edidit, quibus luce meridiana clarus elucescit HEROES NASCI. Neque enim solum sategisti, PRINCEPS SERENISSIME, inimicis copiis aditum ulteriore in patrias terras præcludere, sed & illas pedem referre retro coegisti. Hinc jam profligata ferocissima Gallorum agmina apud Novesium. Capta hinc Cæsaris Insula. Ex pugnata quoque Bonna, fortissimum crudelissimi

## DEDICATIO.

hostis munimentum , à selectissimo milite maximoque præsidio , fortiter quidem , sed tamen contra Te frustra , defensum. Neque his circumscriptum limitibus Tuum de conservanda patria optimè merendi studium. Arma , opes , consilia , cum omnibus iis qui hostem communem propellere studebant , haud invitus sociasti. Hinc legiones auxiliatrices Tuæ , tum in Pannionam contra Turcos , tum in Belgium contra Gallos missæ. Sic quoque senserunt Foederatæ nostræ Provintiæ tuum beneficium , quando & in partem foederis veniebant. Hæ sunt Tuæ belli , hæ Tuæ pacis artes ! Quibus si addatur singularis Tuus erga litteratos , remque litterariam adjuvantes , favor atque prolixa voluntas , qui potui Tibi , PRINCEPS SERENISSIME , hos meos in bonis litteris conatus non consecrare ? Itaque ut eos Clementissimo vultu , id est , Tuo accipias , etiam atque etiam summa animi submissione rogo & obtestor. Interim ad DEUM T.O.M. pro Tua incolumitate , proque Serenissimæ Tuæ Domus salute , fervidissima vota facio , & ut Te , CLEMENTISSIME PRINCEPS , seros conservet in annos prolixissimum seculi Tui ornamentum !

## STUDIOSO LECTORI HENRICUS WETSTENIUS

S.

Quid in hac nostra Diogenis editione sit præstitum , si scire cupias , Benevolè Lector , hic Tibi paucis indicabimus. Textum Græcum damus quo Aldobrandinus usus est , quemque Londinenses ultimum expreſſeront ; collatum tamen hanc perfunctione atque emendatum ex editionibus Basiliensi & Stephanica. In eo quoque corrigendo ingenti nobis fuerunt subſidio variantes ille lectiones ex duobus Codicibus Manuscriptis , Arundeliano & Cantabrigiensi , quas nobiscum , quo ſolet propenso ſuo de bonis litteris bene merendi studio , quam liberaliſſime communicavit , Vir eruditio[n]e & humani[ti]tate singulari preclarissimus Thomas Gale , S. Th. D. & Scholæ Paulinæ Londini Rector , Fautor noster singularis. Hisce adminiculis , & felicissimo ingenio ſuo uſus Vir tria litteraturæ peritissimus Marcus Meibomius , infinita pene loca reſtituit , licet id rarius indicaverit quam quidem optandum eſet. Patebunt tamen ea facile cuiunque libuerit hanc nostram editionem cum præcedentibus conſerre. Præ reliquis autem in perſanando libro decimo , qui vitam & mores Epicuri tractat , ſtudium ſuum felicissime posuit. Hæc præſtitit in Græcis. Quibus Latinam Ambroſii Calmaldulensis versionem adjunxit , poſtquam illam ita emendaverat atque compleverat , ut longe plurimis in locis nihil apparet quod Ambroſio tribuere poſſis. Id quoque egit aliquoties , ut dum græca Diogenis verba , deſtitutus auctoritate , mutare nolle , que depravata tamen judicaret , in versione latina ea ratione reſtitueret quam ſenſus exigere videbatur. Hinc ſi latina verba græcis minus conſona interdum reperias , cave

\*\*

## P R A E F A T I O .

*Cl. Virum lapsum credas, qui sententiam suam sic exprimere voluit. Debes & eidem imaginem illam paginae 56. apiclam, qua enigma illud Cleobuli explicare, & difficultatem quam moverat *I. Casaubonus* tollere voluit. Tandem vero idem ille vir Eruditissimus omnes Laertii libros in minores incisiones vel segmenta divisit, numerosque in marginre ascriptis, quorum & nos ubique in conficiendis indicibus rationem habuimus. In tollendis autem erratis typographicis ita fuit perspicax atque hincens, ut diligentiam ejus mirari satis, certe condignis laudibus ornare, haud facile possit.*

*Hæc de textu Diogenis. Ei subjecimus variantes lectiones, vel si malis emendationes Henrici Stephanii; ut & Thomae Aldobrandini, ac utriusque Casauboni Observationes: quibus suas interspersit Cl. Meibomius, rariores quidem pro voto, excepto libro decimo in quo explicando fuit prolixior, videlicet ab interpretibus hactenus neglecto, vel parum intellecto, ut ipse quidem judecet.*

*Commentarium suum ingenti accessione locupletatum, accuratis meque emendatum nobis cœsæt Vir eruditione æque ac amiss gravis, Egidius Menagius, Gallie sue decus. Ea tamen lege ut illum separatim ederemus. Opportune vero. Longior enim erat, quam ut textui subjici, vel reliquis Observationibus interseri connode posset. Itaque initium facit voluminus nostri secundi. Sed licet hoc suum opus tam nitide expolitum nobis tradiderit Cl. Author, nescio tamen quo fato factum sit, ut priorem præfationem suam immutare præfracte recusaverit. Refinxit enim hic, quod illic promiserat, Commentarios suos hand perfectorie; addenda suis locis intexuit, mutanda mutavit non sequenter. Nos vero hæc omnia ita feliciter expressisse videmur, ut ne tantillus supersit locus, de erratis, at longe minus de portentis typographicis conquerendi. Toti enim in hoc sumus, tantoque sumptus impendimus, quo opus hoc emaculatus prodiret, ut fidenter affirmare ausimus, nullum aliud extare hactenus cui accurando tot expensa facta sint, si molis libri habeatur ratio.*

*Commentarium bunc excipit Historia Mulierum Philosopharum ab eodem Autore conscripta. Cui indignius haberi videbatur hic sexus quam par erat; eo*

## P R A E F A T I O .

*quod virorum philosophorum tot præclara extarent monumenta, mulierum verò tam parca mentio fieret, ut plurimi nullas unquam, alii paucissimas philosophatas esse contenderent. Eas itaque ab hac injuria defendere, sicque eisdem laudem suam restituere voluit. Conquisivit ergo ea qua solet diligentia quæcumque in veterum scriptis de Mulieribus Philosophis extarent, sicque non solum elegantissimi hujus sexus gratias, sed & eo nomine laudes promeruit, quod Diogenem nostrum hoc insigni addidamento ditaverit.*

*Succedunt Syntagmati huic, elegantissimæ in Diogenem Observationes Viri Clariss. Joachimi Künnii, Professoris Argentoratensis, Orbi litterato jam ab aliquot annis ex edito Eliano, atque promisso Pollucis Onomastico, notissimi. Hoc egregium opus, Viri hujus, in greca litteratura perspicacissimi, diligentè elaboratum, est quod à nobis speret Lector intra paucos annos, si Deus vitam & vires largitus fuerit. Nunc enim in eo sumus ut Cl. Künnio, obstetricante Celeberrimo Grævio nostro, subministremus, quæ præclara illa eruditiois sidera Cl. Salmasius & H. Valesius in hunc auctorem annotata reliquerunt.*

*Sed & ut Lectori constet, cujus notæ sint illi libri Manuscripti, Arundelianus & Cantabrigiensis, quorum superius facta est mentio, haud gravati sumus omnes illas variantes lectiones excerptere atque post Cl. Künnii Observationes fideliter exprimere. Has sequuntur Præfationes & Epistole, quæ prioribus ac præcipuis Diogeni editionibus fuerant præfixæ; ne quid omnino deesset huic nostræ, de cuius defectu quisquam conqueri posset.*

*Colophonem operi imponunt Indices quatuor locupletissimi: primus Auctorum quos citat Diogenes; non antiquior ille, priori editioni ascriptus, mendosus quam plurimum ac mancus, sed novus plane, ab integro refectus; alter Auctorum quos notat vel emendat Cl. Menagius; tertius Vocum Greccarum; quartus denique Rerum & Verborum tum in Diogene tum in Commentariis, ac præsertim in Cl. Menagi Observationibus extantium. Hos debes curæ haud tralatitie Egregii Viri Joannis Clerici, de re literaria per quam optime merentis quotidie, hincque omnibus literatis gra-*

## P R A E F A T I O.

tissimi; qui & nobis in accurate edendo hoc Auctore haud parvo fuit adjumento.

Ut vero & ornator prodiret hic fetus noster, conquisivimus studiose quas uspiam reperire fas erat imagines Philosophorum, quorum mentionem facit Diogenes. Has ari haud ineleganter incisas hic quoque damus, ut & inde delectationem capiat Lector, quam utilitati ex lectione Diogenis percipiendae adjungat. Cui nec ingratum fore speravimus Catalogum illum, omnium quotquot unquam prodiere Diogenis editionum, quem nobiscum ex Gallia communicatum post hanc nostram prefationem expressum damus.

De iis autem que partium nostrarum in edendo hoc opere fuere, de sumptibus nostris, de diligentia & labore, de characteribus græcis quibus (sudente Cl. Meibomio) usi sumus solutis nullisque litterarum nexibus intricatis, ac pluribus aliis, Te morari nosvnuis. Tute, Lector benevolè, judica, fruere & vale. Amstelodami die intercalari Annū reparatae salutis humanae CIO IO C LXXXII.